ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

(далее -  Совет Партнерства)

27.03.2014 г. № 07/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 27.03.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Ковалевой Н.М. от

25.03.2014 г. № 01-15/107 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала») в соответствии с
графиком проведения заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из семи
членов Совета Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы семь, что
составляет 100 % от общего числа членов Совета Партнерства, кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

Об утверждении структуры номера свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении структуры номера свидетельства о допуске
к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ:

1.1. Утвердить с 01.04.2014 г. структуру номера свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Проектные
организации Урала» согласно приложению 1 к настоящему протоколу. г

1.2. Раздел 3 Положения об учете членов и ведении реестра саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала» с 01.04.2014 г.
утрачивает силу.

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Н.М. Ковалева

Приложение 1
к протоколу Совета
«Проектные организации Урала»
от 27.03.2014 г. №07/14

Структура
номера свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»

Номер свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, состоит из трех групп знаков, разделенных
дефисом:

ггккхххх-дддддддд-нн

Первая группа состоит из 8 (восьми) знаков:
ГГ - два знака - две последние цифры года внесения изменений в свидетельство о

допуске к работам члена Партнерства;
КК - (два знака) - кодовое обозначение субъекта Российской Федерации, установленное

государственным органом по регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Российской Федерации в соответствии с федеративным устройством
Российской Федерации, определенном статьей 05 Конституции Российской Федерации, на
территории которого зарегистрирован индивидуальный предприниматель или юридическое
лицо;

ХХХХ - четыре знака - регистрационный номер свидетельства о допуске к работам члена
Партнерства.

Вторая группа состоит из 8 (восьми) знаков:
ДДДДДДДД - восемь знаков - дата (дата, месяц, год) выдачи первого свидетельства о

допуске к работам.
Третья группа состоит из 2 (двух) знаков:
НН - два знака > суммарное количество выданных свидетельств данной организации в

связи с изменениями.

2